em folha de pagamento nos percentuais constantes do Anexo I; (NR)
...............................................................................................................................

III – duas contribuições mensais do Poder Executivo, sendo uma no valor de R$ 9.065.203,31 (nove milhões, sessenta e cinco mil,
duzentos e três reais e trinta e um centavos), e outra de R$ 755.433,61 (setecentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e três
reais e sessenta e um centavos), sendo a última equivalente a 1/12 (um doze avos) da paridade contributiva correspondente à
gratificação natalina (13º salário) dos servidores, reajustáveis anualmente, no mês de janeiro, de acordo com o Índice Nacional de Preços

[...]

Waldemar Borges solicitou alteração na emenda 186, originalmente destinada para FEM, ação APOIO À IMPLANTAÇÃO DE
PLANOS DE TRABALHO MUNICIPAIS DE INVESTIMENTOS EM ÁREAS ESTRATÉGICAS (código 4627 , subação EFLX), grupo de
despesa 4, modalidade de aplicação 41, cujo objeto é “A presente Emenda no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), para
atendimento de demanda local, com Investimentos em infraestrutura em pavimentação, calçamento e drenagem no Município de Brejo
da Madre de Deus.”. A emenda passará a beneficiar Secretaria de Defesa Social - Administração Direta(código 124), ação

[...]

Eduíno Brito solicitou alteração na emenda 466, originalmente destinada para FEM, ação APOIO À IMPLANTAÇÃO DE PLANOS
DE TRABALHO MUNICIPAIS DE INVESTIMENTOS EM ÁREAS ESTRATÉGICAS (código 4627 , subação EFNI), grupo de despesa 4,
modalidade de aplicação 41, cujo objeto é “A presente emenda no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinada
ao município de Passira, com o objetivo de  perfuração e instalação de poços artesianos, visando garantir o acesso a água para todas
as famílias da Região.”. A emenda passará a beneficiar Fundo Estadual de Saúde - FES-PE - Administração Direta(código 208), ação

[...]

Eduíno Brito solicitou alteração na emenda 466, originalmente destinada para FEM, ação APOIO À IMPLANTAÇÃO DE PLANOS
DE TRABALHO MUNICIPAIS DE INVESTIMENTOS EM ÁREAS ESTRATÉGICAS (código 4627 , subação EFNI), grupo de despesa 4,
modalidade de aplicação 41, cujo objeto é “A presente emenda no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinada
ao município de Passira, com o objetivo de  perfuração e instalação de poços artesianos, visando garantir o acesso a água para todas
as famílias da Região.”. A emenda passará a beneficiar Fundo Estadual de Saúde - FES-PE - Administração Direta(código 208), ação